Министерство образования и науки Российской Федерации

филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего профессионального образования

«КУЗБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Т. Ф. ГОРБАЧЕВА» в г. Белово
Ученый совет

14.12.2012 г.

Протокол № 3

Повестка:

1) Анализ деятельности за 2011-2012 учебный год.

2) Отчет о финансово-хозяйственной деятельности за 2012 г.

3) Задачи на новый 2013 учебный год.

4) Разное.

Присутствовали: Весь ППС (расширенное заседание).
1. По первому вопросу слушали зам. дир. по учебной работе Ж.А. Долганову. Она озвучила итоги работы филиала КузГТУ в г. Белово за 2011-2012 уч. год. Также Ж.А. Долганова озвучила результаты ГАК. Защищено 243 диплома, их них 7 дипломов с отличием, качественная успеваемость составила 79%, что на 8% больше, по сравнению с прошлым учебным годом. За время деятельности филиала более половины выпускников трудоустроены в регионе. Таким образом, специалисты востребованы и имеет смысл продолжать набор. Имеется хорошая тенденция развития сотрудничества с СУЭКом, БЕЛОНом, 3,5% от общего числа студентов обучаются по трехсторонним договорам. Ж.А. Долганова поставила задачу о необходимости сохранения баз практик и поиска новых.

Активно велась воспитательная работа в нескольких направлениях: сотрудничество со школами, другими образовательными учреждениями, проводились ежегодные мероприятия. Необходимо обратить внимание на выполнение социально-значимых проектов.
Решили: признать работу удовлетворительной.
2.  Слушали директора филиала КузГТУ И.К. Костинец с отчетом о финансово-хозяйственной деятельности за 2012 г.
В соответствии с изменениями в законодательстве о финансово-хозяйственной деятельности образовательных учреждений произошли и изменения в работе филиала. С 2012 г. введен новый план, утвержденный ректором КузГТУ.
Решили: признать работу финансово-хозяйственного отдела удовлетворительной.

3.  Слушали директора филиала КузГТУ И.К. Костинец о целях и задачах на новый 2013 учебный год.

Ирина Константиновна озвучила миссию и стратегическую цель развития филиала. Выделила 5 приоритетных направлений до 2020 г., поставила задачи перед коллективом:
1) контроль за качеством подготовки специалистов и сохранение контингента студентов. Обратить особое внимание на пропуски занятий, разработать материалы по рейтинговой системе оценки знаний студентов и довести ее до сведения студентов.
2) также была поставлена задача о формировании штата, увеличение остепененности преподавателей (защита кандидатской диссертации не мене 1 в год)., повышении квалификации. Предусматривается материальная поддержка молодых преподавателей (преподаватель до 30 лет, успешно работающий над кандидатской диссертацией).
3) задача развития маркетинговой инфраструктуры, повышение имиджа филиала.

4) увеличение масштаба научной деятельности: заключение хоздоговоров, работа с промышленными предприятиями, издательская деятельность, проведение научных конференций.

5) развитие предпринимательства в филиале.

6) создание достойных условий труда для работы преподавателей и обучения студентов.

7) Пополнение внебюджетного фонда, финансовая устойчивость филиала.

Решили: Принять к исполнению поставленные задачи.

4. Разное. Слушали М.Н. Витвицкого о необходимости создать и наполнить страницы преподавателей кафедр на сайте филиала.

Слушали И.К. Костинец о необходимости развития оснащения учебных аудиторий, лабораторий. Составить заявки на 2013 уч. год.
Решили: Наполнить страницы преподавателей необходимой информацией, а также подать заявки и план развития учебных аудиторий Н.Е. Сеничеву.
Председатель Ученого совета

И.К. Костинец

Секретарь УС

Ю.А. Сенчурова